ROCZNICA
POWSTANIA
ARMII KRAJOWEI

Poznaﬁ,.%.lipca 2022 .

Dotyczy: ,Rozbiérka Placu Cwiczeri Praktycznych, kulochwytu przy wjeZdzie na
strzelnice tunelowg oraz budynkéw nr 33,53,68,69 wraz z infrastrukturg
fowarzyszgcg w K-2725 Poznan”.

Informacja na strone internetowa

Zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na zapytanie, ktére
wptyneto od Wykonawcy, biorgcego udziat w postepowaniu.

Pytanie nr 2

Czy gruz pozostaty po wyburzeniu budynkéw moze zostaé skruszony
i wykorzystany przez Wykonawce na jego uzytek wiasny, tj. podbudowe
i utwardzanie drég, drenaz terenu, itp.? Czy gruz moze zostaé skruszony w miejscu
prowadzenia rozbiorki?

Odpowiedz

Gruz po wyburzeniu obiektéw moze zostaé skruszony i wykorzystany przez
Wykonawce pod warunkiem, ze Wykonawca posiada pozwolenie na przetwarzanie
odpadow lub ma podpisana umowe z podmiotem, ktory takie pozwolenie posiada.
Po spetnieniu ww. warunku gruz moze by¢ skruszony w miejscu prowadzenia
rozbiorki. Wykonawca jest zobowigzany postepowaé z odpadami powstatymi
w wyniku prowadzonych prac zgodnie z obowigzujacymi w zakresie przepisami
ochrony srodowiska wedle tresci Ustawy o odpadach z dnia 14.02.2012 r. (Dz. U.
2022 poz. 699 tj.) i dostarczy¢ karty przekazania odpadéw lub dokument
przetworzenia odpadéw po zakonczonych robotach budowlanych.

Pytanie nr 3

Czy transport ztomu uzyskanego z rozbiorki jest po stronie Zamawiajgcego czy
Wykonawcy? Jesli po stronie Wykonawcy jaka jest odlegto$¢ pomiedzy terenem
rozbiérki a magazynem 14. Wojskowego Oddziatu Gospodarczego w Poznaniu?
Odpowiedz

Transport ztomu uzyskanego z rozbiérki jest w zakresie i na koszt Wykonawcy
w ramach umowy. Miejsce dostarczenia ztomu — magazyn Administratora 14 WOG,
Sekcja Obstugi Infrastruktury Biedrusko. Odlegto$¢ ok. 18-20 km.
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Pytanie nr 4

Czy w miejscu prowadzenia rozbiérki bedzie dostep do wody biezacej?

Odpowiedz

W obrebie prowadzonych prac rozbiérkowych jest dostep do wody biezace;.
Kosztami zuzycia wody dla potrzeb realizacji zadania zostanie obcigzony
Wykonawca.

Pytanie nr 5

Czy ptyty betonowe znajdujgce sie na placu sg przeznaczone do wywiezienia czy
przewiezienia w inne miejsce podobnie jak ztom?

Odpowiedz

Plyty betonowe prefabrykowane z istniejgcego placu utwardzonego bedgce
w dobrym stanie technicznym nalezy dostarczy¢ w ramach umowy na koszt
Wykonawcy do magazynu Administratora (14WOG). Miejsce dostarczenia ptyt
betonowych — Sekcja Obstugi Infrastruktury Biedrusko. Pozostate ptyty nie nadajgce
sie do ponownego wykorzystania do rozbiérki i wywiezienia przez Wykonawce
w ramach umowy. Wykonawca jest zobowigzany postepowaé z odpadami
powstatymi w wyniku prowadzonych prac zgodnie z obowigzujacymi w zakresie
przepisami ochrony $rodowiska wedle tresci Ustawy o odpadach z dnia 14.02.2012
r. (Dz. U. 2022 poz. 699 t.j.) i dostarczy¢ karty przekazania odpadéw lub dokument
przetworzenia odpadow po zakonczonych robotach budowlanych.

Pytanie nr 6

W SWZ jest: "Wykonawca musi wykaza¢, ze posiada aktualny wpis do rejestru
podmiotéw uprawnionych do transportu oraz zezwolenie na azbest unieszkodliwianie
odpadow niebezpiecznych (kod: 17 06 05 *, 17 06 01*). Zamawiajgcy dopuszcza,
ze Wykonawca nie bedzie posiadat ww. zezwolen lecz w takim przypadku musi
wykazac, ze zawart umowy z podmiotami posiadajgcymi wymagane zezwolenia"
Czy jezeli Wykonawca nie posiada tych zezwolen, to Zamawiajgcy wymaga ztozenia
wraz z ofertg zobowigzania podmiotu udostepniajgcego zasoby w tym zakresie,
w formie zobowigzania czy innej, np. umowa warunkowa, wraz z ofertg, czy dopiero
na etapie realizacji zamoéwienia przedstawienia wymaganych dokumentéw
podwykonawcy robo6t w tym zakresie?

Odpowiedz

Zgodnie z SWZ Wykonawcy, na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu
w postepowaniu w zakresie posiadania uprawnien do prowadzenia okreslonej
dziatalnosci gospodarczej lub zawodowej o ile wynika to z odrebnych przepisow,
winni na etapie sktadania ofert ztozy¢ ponizsze dokumenty:

> Oswiadczenie Wykonawcy dotyczace spetnienia warunkéw udziatu
w postepowaniu dotyczgcych uprawnien do prowadzenia okreslonej
dziatalnosci gospodarczej i zawodowe]j okre$lone przez Zamawiajgcego —
zatacznik nr 4 do SWZ.
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W przypadku polegania na zasobach podmiotéw trzecich winni ztozyé:

> oSwiadczenie sktadane na podstawie art. 125 ust 1 ustawy Pzp,
w zakresie, w jakim Wykonawca powotuje sie na jego zasoby;

> zobowigzanie podmiotu udostepniajgcego zasoby do oddania mu do
dyspozycji niezbednych zasobdéw na potrzeby realizacji danego zaméwienia
lub inny podmiotowy $rodek dowodowy potwierdzajgcy, ze Wykonawca
realizujgc zaméwienie, bedzie dysponowat niezbednymi zasobami tych
podmiotow. Zobowigzanie podmiotu trzeciego udostepniajgcego zasoby
(jesli dotyczy) — zatgcznik nr 7 do SWZ.

Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza bedzie
zobowigzany do przedstawienia w dniu podpisania umowy oryginatu lub kopii
potwierdzonych za zgodno$¢ z oryginatem:
> aktualnego wpisu do rejestru podmiotéw, o ktéorym mowa w art. 43 ust. 1
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2022 poz. 699, ze zm),
w zakresie wytwarzania i transportu wyrobéw zawierajgcych azbest o kodach
odpaddéw 17 06 05i 17 06 01 w wyniku $wiadczenia ustug (w rozumieniu art.
3 ust. 1 pkt 32 ustawy o odpadach) lub umowy z podmiotem posiadajgcym
wymagane zezwolenie.

Pytanie nr7

"Zakres przedmiotu zamoéwienia okreslaja:

1) opis przedmiotu zamoéwienia, stanowigcy czes¢ Il SWZ;

2) wzér umowy, stanowigcy czesé Il SWZ;

3) Przedmiary robot:

UWAGA: Zamawiajgcy przekazuje przedmiary robét jako materiat pomocniczy" Opis
przedmiotu zamoéwienia jest bardzo ogdélny (brak szczegétowego wskazania iloéci
robét), wzér umowy tez nie zawiera. Brak w zatgczonych dokumentach projektu
rozbiérek/inwentaryzacji robét rozbiérkowych. Na wizji lokalnej Osoby reprezentujgce
Zamawiajgcego, potwierdzity, ze zamawiajacy nie dysponuje projektem czy tez
inwentaryzacjg robo6t, ktére szczegétowo wskazywatyby faktyczny zakres robét. Tak
naprawde jedynym dokumentem, w ktérym szczegotowo przedstawiony zostat
zakres robot jest zatgczony przez Zamawiajgcego przedmiar robot. W tej
niestandardowej sytuacji (brak projektu, inwentaryzacji), wskazanie przez
Zamawiajgcego, ze przedmiar robét (jedyny dokument uszczegétowiajgcy zakres
robot) nalezy potraktowa¢ jako materiat pomocniczy, nie znajduje uzasadnienia.
W przypadku rozliczenia ryczattowego, gdy roboty nalezy wykonaé na podstawie
projektu, przedmiar jest oczywiscie tylko materialem pomocniczym. W tym przypadku
mamy jednak do czynienia z catkowicie odmienng sytuacjg - brak projektu,
inwentaryzacji. Np. w zakres rob6t wehodzg rozbiorki fundamentéw. Wykonawca nie
ma mozliwosci zweryfikowania faktycznej ilosci tych robdt. Brak projektu,
inwentaryzacji. Na wizji lokalnej Osoby reprezentujgce Zamawiajgcego, w zwigzku
z zadanym pytaniem, potwierdzity, ze na etapie przygotowania przetargu, nie
wykonano nawet niezbednych odkrywek, koniecznych do rzeczywistego ustalenia
zakresu tych prac. Jedynym dokumentem wskazujgcym na zakres i ilo§é jest
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przedmiar, ktéry Zamawiajgcy wskazuje jako materiat pomocniczy. Co w przypadku,
gdy w trakcie realizacji prac, okaze sie, ze rzeczywisty zakres robét jest znaczaco
wiekszy od tego wskazanego w przedmiarze? Przeciez Wykonawca, ze wzgledu na
brak innych dokumentéw, nie jest wstanie zweryfikowaé ilosci na etapie
postepowania przetargowego.

Dotyczy tez innych zakreséw prac, jak chociazby wykorzystania ziemi z watéw-
nasypow do zasypania wykopdw i niwelacji terenu. Na jakiej podstawie Wykonawca
ma zweryfikowa¢ czy ziemi tej jest w nadmiarze i nalezy jg cze$ciowo zutylizowaé,
czy ziemi tej zabraknie i Wykonawca bedzie musiat dostarczy¢ ziemie? Przeciez
to moze byc¢ bardzo istotny koszt, ktérego Wykonawca nie jest wstanie zweryfikowaé
na etapie postepowania przetargowego. Na podstawie odbytej wizji lokalnej nie da
sie tego stwierdzi¢, jak tez czy ziemia ta w ogdle nadaje sie do wbudowania
| zageszczenia.

Odpowiedz

Kwestie ewentualnej koniecznosci wykonania robét dodatkowych nie objetych
przedmiotem zaméwienia reguluje par. 6 projektu umowy.

Pytanie nr 8

Jaki wskaznik zageszczenia (Is) jest wymagany dla wbudowywanego gruntu?
Odpowiedz

Nalezy przyja¢ wskaznik zageszczenia (Is) umozliwiajgcy uzyskanie stanu
zageszczenia (ID) jak dla gruntéw zageszczonych (65-85%).

Pytanie nr 9

Jednym z elementéw przewidzianym do rozbiérki jest plac utwardzony ptytami
drogowymi. Czy ptyty te pozostajg do dyspozycji Wykonawcy, a moze nalezy
je przewiez¢ w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego (podobnie jak ztom)?
Odpowiedz

Odpowiedz jak na pytanie nr 5.
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